»Muy gustosamente aprovecho esta oportunidad para re-
petirme de V. E. I. con distinguida consideracion muy aten-
to servidor y afectísimo Hermano. - LORENZO , Arzobispo de
Tiana.-Madrid 17 de Setiembre de 1863.-Excmo. é Binó. Se-
ñor Arzobispo de Valencia.»

hilectis filiis nostris S. R. E. Cardinalibus ac venerabilibtts

fratribus Archiepiscopis et Episcopis

«Plus PP. IX.-Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres , Salutern
et Apostolicam Benedictionem. Quanto conficiamur moerore ob sævissi-
mum sacrilegumque bellum in ' omnibus fere terrarum orbis regionibus
catholicm Ecclesle hisce asperrimis temporibus allatum, ac praaertim iii
infelici Italia ante Nostros oculos á Subalpino Gubernio plures abhine
annos indictum , et magis in dies excitatum , quisque Vestrurn vet facile
cogitatione assequi potest , Dilecti Filii Nostri , ac Venerabiles Fratres.
Verum inter gravissimas Nostras angustias , hm Vos intuemur , maximo
affichnur solatio et consolatione. Siquidem Vos quamvis omnibus injastis:
simls , violentisque modis miserandum in modum vexati , et á proprió
grege avulsi , in exilium ejecti , &inri in carcerem detrusi , tamen virtute
ex alto induti nunquam intermissistis, qua voce , qua salutaribus scriptis
Dei , ejusque Ecclesiæ , et Apostolicw hujus Sedis causam , jura , doctri-
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nam strenue tueri ,"vestriqiie gregis incolumitati consulere. Itaque Vobis
ex animo gratulamur, , quod vehementer Icetamini pro nomine Jesu contu-
meliam pati, ac meritis VoS laudibus efferimus utentes Sanctissimi Nostri
Decessoris Leonis verbis : «Licet laboribus dilectionis vestræ , quos pro
»observantiá catholicæ fidei suscepistis , toto corde compase, et ea qum
»Vobis.... illata sunt, non aliter accipiam , quam si ipse pertulerim , in-

- »telligo tatuen magis esse gaudii , quam mceroris, quod, confortante
Vos Domino Jesu Christo, in evangelica apostolicaque doctrina insupe-

' »rabiles perstitistis.... Et cum Vos inimici fidei christianw ab Ecciesiarum
»vestrarum sede divellerent , maluistis peregrinationis injuriam .pati,;
»quarn ulla impietatis ipsorum contagione violari.» (I)

»Atque utinam Vobis tantarum Ecclesize calamitatum finem nuntiate,
possemus! Sed nunquam satis lugenda morum corruptela undique ingra-
vescens , et irreligiosis, nefandis obscenisque scriptis, ac scenicis specta -
culis, et meretriciis domibus fere ubique constitutis , ac aliis pravis arti-
bus promota, et monstrosa omnium errorum portenta quaquaversus dis-
seminata , et abominanda vitiorum omniumque scelerum increscens
colluvio , et mortiferum increduhlatis ac indifferentismi virus longe la-
teque diffusum, et ecclesiasticze potestatis ac sacrarun rerum, legumque
contemptio , degicientia , et injusta ac violenta bonorum Ecclesiæ depet=:'
pulatio , et acerrima , ac continua contra sacros Ministros , ac Religiosa-:
rum Familiarum Alumnos , Virginesque Deo devotas insectatio, ac diabo-
licum prorsus adversus Christum , ejusque Ecclesiam , doctrinam , et
hanc Apostolicam Sedem odium, et innumera fere alia, quæ ab infensis-
simis rei catholicz hostibus paraba', et quotidie lamentari cogiinur,
videntur optatissimum illud protrahere ac differre tempus, quo plenum
sanctissimæ nostræ religionis justithe ac veritatis triumphum videre pos-
simus. Qui quidem triumphus deesse non poterit, etiamsi Nobis datum
non sit noscere tempus eidem triumpho ab omnipotenti Deo destinatum,
qui omnia admirabili divina sua providentia regit ac moderatur, , et ad
nostram dirigit utilitatem. Etsi vero cælestis Pater.Ecclesidm suam san-
ctam in hac miserrima et mortali peregrinatione militantem , variis

zerumnis et calamitatibus afiligi et vexari permittit , tatuen cum ipsa á
Christo Domino supra immobilem et firmissimam petrant sit fundata , nón
Solum nulla vi , nulloque ímpetu convelli , et labefactari unquam potest,
verum etiam ipsis «persecutionibui non minuitur, sed augetur, et semper
»,dominicus ager segete ditiori vestitur, durh grana, quæ singula cadunt,

1(1) S. Leo Epist. 154. ad Episcopos ,Egyptios , edit. Baller.,
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»multiplicata nascuntur» (1). Quod , Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fra-
tres, luctuosissimis etiam hisce temporibus singulari Dei beneficio evenire
conspicimus. Nam quamvis immaculata Christi Sponsa impiorum hominum
opera in prmsentia vehementer afflictetur, tamen de suis hostibus agit trium-
phum. Enimvero ipsa suos triumphat hostes , et mirifice splendescit tum
singulari vestra , et aliorum Venerabilium Fratrum totius catholici orbis
Sacrorum Antistitum erga Nos , et hanc Petri Cathedram fide , amore,
observantia , et eximia constantia in catholica unitate tuenda , tum tot
pientissimis religionis , et christianw caritatis operibus , qnæ, Deo auxi-
liante , magis in dies multiplicantur in catholico orbe , tum sanctissimm
fidei lumine , quo magis in dies tot illustrantur regiones , tum egregio
Catholicorum erga ipsam Ecclesiam , ac Nos , et hanc Sanctam Sedem
amore et studio , tum insigni et immortali martyrii gloria. Nostis enim
quomodo in Tunkini , et Cocinchinm prmsertim regionibus Episcopi , Sa-
cerdotes . laicique viri , ac vel ipsw imbelles mulieres , ac téneri ado
lescentuli , et adolescentulm veterum martyrum exempla m'antes animo
invicto , et heroica virtute crudelissimos quosque cruciatus despicere , et
exultantes pro Christo vitam profundere vehementer btantur. Quæ sane
omnia non levi Nobis, Vobisque consolationi esse debent inter maximas,
quibus premimur, , acerbitates.

aVerum, cum Apostolici Nostri ministerii officium omnino postulet,
ut Ecclesim causam Nobis ab ipso Christo Domino commissarn omni cura
studioque defendamus , illosque omnes reprobemus , qui Ecclesiam
ipsam , ejusque sacra jura , Ministros , et hanc Apostolicam Sedem op-
pugnare et conculcare non dubitant , idcirco hisce Nostris Litteris denuo
ea omnia et singula confirmamus, declaramus, ac damnamus, quae in plu-
ribus consistorialibus Allocutionibus , aliisque Nostris Litteris cum in-
genti animi Nostri molestia lamentari , declarare , et damnare coacti
fuimos (2).

»Atque hic Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres , iterum com-
memorare et reprehendere oportet gravissimum errorem, in quo nonnulli
catholici misere versantur , qui homines in erroribus viventes , et á vera
fide , atque á catholica unitate alienos ad mternam vitam pervenire posse
opinantur. Quod quidem catholicw doctrinæ vel maxime adversatur.

(1) S. Leo Serm. 82. in natal. Apost. Petri et Pauli.
(2) Alloeut. 20. Julii 1859.-26. Septemb. 1859.-13. Julii 1860.-28.

Septemb. 1860.-17.Deeemb. 1860.-18. Mart. 1861.-30. Septemb. 1861.
-9. Junii 1862.-Epist. Eneyel. 18. Jun. 1859. 19 Jan. 4860.-Aposto t.
Litt. 26. Mart. 1860.
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tum Nobis , Vobisque est , eos , qui invincibili circa sanctissimam nos-
tran religionena ignorantia laborant , quique naturalem legem, ejusque
preecepta in omnium cordibus á Deo insculpta sedulo servantes, ac Deo
obedire parea , honestan] rectamque vitam agunt ; posse , divinæ lucis,
et gratiæ operante virtute, wternam consequi vitam , cum Deus , quí
omnium mentes, animos , cogitationes , habitusque plane intuetur, , scru-
tatur et noscit , pro sumna sua bonitate et clementia minime patiatur
quempiam wternis puniri suppliciis , qui voluntarile culpm reatum non
habeat. Sed notissimum quoque est catholicum dogma , neminem scilicet
extra catholicam Ecclesiam posse salvari, et contumaces adversus ejusdem
Ecclesiæ auctoritatem, definitiones, et ab ipsius Ecclesiæ unitate, atque á
Petri Successore Romano Pontifice , cui vinece custodia á Salvatore est

commissa (1), pertinaciter divisos , leternam non posse obtinere salutem.
Clarissima enim sunt Christi Domini verba: « Si Ecclesiam non audierit,
»sit tibi sicut ethnicus , et publicanus (2)» Qui vos audit , me audit, et
»qui vos spernit, me spernit , qui autem me spernit , spernit eum , qui
»misa me » (3): Qui non crediderit condemnabitur» (4): Qui non credit, jam
»judicatus est» (5): Qui non est mecum , contra me est, et qui non colligit
»mecum, dispergit» (6). Hinc Apostolus Paulus hujusmodi homines dicit
»subversos , et proprio judicio condemnatos (7), et Apostolorum Princeps
»illos appellat magistros mendaces, qui introducunt sectas perditionis,
»Dominum negant, superducentes sibi celerem perditionem» (8).

Absit vero , ut catholicw Ecclesire filii ullo unquam modo inimici sint
iis , qui eisdem fidei caritatisque vinculis nobiscum minime sunt con-
juncti , quin immo illos sive pauperes , sive aegrotan tes , sive aliis quibus-
quo earumnis afilictos onmibus christiame caritatis officiis prosequi , ad-
juvare semper studeant , et in primis ab errorum tenebris , jo quibus
misere jacent , eripere , atque ad catholicam veritatem , et ad amantissi-
mam Matrem Ecclesiam reducere contendant, quee maternas suas manus
ad illos amanter tendere , eosque ad suum sinum revocare nunquam
desinit , ut in fide , spe , et caritate fundati , ac stabiles , et in omni
opere bono fructificantes, aaernam assequantur salutem.